
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  

 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

N.  303          DEL  08/04/2016  
 

 

OGGETTO:  Approvazione dotazione organica transitoria. 
 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 

 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 

STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 08/04/2016 Al 23/04/2016 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



PREMESSO  che,  con  deliberazione n. 1554/2007, questa Azienda ha proceduto all’adozione 

del proprio Atto Aziendale;  

che, conseguentemente, si è ravvisata la necessità di ridurre il divario esistente tra  

la dotazione organica ritenuta al di sotto dei livelli minimi di sicurezza per garantire 

l’erogazione dei LEA e l’accreditamento delle strutture aziendali ed i crescenti 

bisogni dell’utenza nonché l’incremento del numero dei servizi, e, pertanto, si è 

dato impulso, con diversi atti deliberativi (nn. 2203/2011, 2533/2011, 3076/2011, 

3083/2011, 488/2012, 917/2012, 1745/2012, 3434/2012, 1548/2013, 1581/2013, 

2860/2013, 76/2014, 338/2014, 872/2014, 431/2015, 731/2015),  ad un processo 

di riforma della  detta dotazione organica,  ritenuta ormai anacronistica in ragione 

di tutte le motivazioni meglio esplicitate nei predetti atti che qui si richiamano; 

 

PRECISATO che tale processo si è sostanziato nella rideterminazione, istituzione, soppressione 

e trasformazione dei posti afferenti a tutti i profili professionali di tutte le aree 

contrattuali (Comparto e Dirigenza);   

 

CONSIDERATO  che l’Assessorato  dell’Igiene e Sanità e  dell’Assistenza  Sociale della Regione 

Sardegna, facendo riferimento alla predetta rideterminazione della dotazione 

organica, con  proprio atto  n. 554 del 15/06/2015,  ha evidenziato perplessità circa  

l’incremento della voce del costo del personale conseguente alla rideterminazione 

di cui sopra;  

 

CONSIDERATO  che, preso atto di ciò, questa Azienda, con nota del 10  settembre 2015, ha fornito 

all’A.R.I.S. chiarimenti esplicativi sui rilievi oggetto di contestazione, chiedendo, 

altresì, l’attivazione di uno specifico tavolo tecnico per  una soluzione condivisa del 

problema;  

 

DATO ATTO 

 

 

che, successivamente, è stato avviato un confronto tra l’Azienda e i competenti 

uffici dell’Assessorato, caratterizzato da interlocuzioni formali e non,  in esito al 

quale, dopo attenta disamina di tutti gli atti in materia, questa Amministrazione ha 

ritenuto opportuno e necessario predisporre, in  via transitoria e nelle more della 

riorganizzazione della rete ospedaliera, dell’attivazione dell’Azienda Sanitaria 

Unica Regionale  e dell’apertura del Mater Olbia -  la propria dotazione organica;  

 

  che, con l’adozione del presente provvedimento, si intendono superati tutti i               



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA 

 

− di approvare in via transitoria - nelle more della riorganizzazione della rete ospedaliera,  

dell’attivazione dell’Azienda Sanitaria Unica Regionale (A.S.U.R.) e dell’apertura del Mater 

Olbia - la dotazione organica di quest’Azienda, così come analiticamente illustrata nel 

prospetto che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, intendendo 

superati tutti i precedenti atti in materia;   

− di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e  

dell’Assistenza  Sociale della Regione Sardegna per i successivi adempimenti. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Paolo Tecleme 

  precedenti atti in materia; 

 

RITENUTO   ,pertanto, di approvare la dotazione organica  come  da prospetto allegato alla  

   presente per farne parte integrante e sostanziale 

 
VISTI − la  L.R.  n. 23/2014;  

− la DGR 1/14 del 13/01/2015 ; 

− la DGR 23/7 del 12/05/2015; 

− la DGR 43/9 del 01/09/2015 ; 

− la DGR 60/2del 02/12/2015; 

− la DGR 63/24 del 15/12/2015 ; 

− la L.R. 36/2015 ; 

− la DGR 1/12del 12/01/2016;  

− la DGR 6/15del 02/02/2016;  

− il D. Lgs. 502/92 e s.m.i.;  

− il D. Lgs. 165/2001 e s.m. e i.;   

− i  CC.CC.NN.LL. di riferimento;  

− l'Atto Aziendale vigente;  

 



 

 

 

 

Figura Professionale   
Dotazione Organica 

Transitoria 2016 

COMPARTO     

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO   90 

ASSISTENTE RELIGIOSO   3 

ASSISTENTE SANITARIO   1 

ASSISTENTE TECNICO - GEOMETRA   5 

ASSISTENTE TECNICO - PERITO INDUSTRIALE   1 

ASSISTENTE TECNICO - PROGRAMMATORE   5 

AUSILIARIO   70 

COADIUTORE AMMINISTRATIVO   27 

COLLAB. PROF. - ASSISTENTE SOCIALE   12 

COLLAB. PROF. SANITARIO - FISIOTERAPISTA   22 

COLLAB. PROF. SANITARIO - INFERMIERE   598 

COLLAB. PROF. SANITARIO - INFERMIERE PEDIATRICO   3 

COLLAB. PROF. SANITARIO - LOGOPEDISTA   9 

COLLAB. PROF. SANITARIO - ORTOTTISTA   2 

COLLAB. PROF. SANITARIO - OSTETRICA   45 

COLLAB. PROF. SANITARIO - TECNICO ANATOMIA PATOLOGICA   4 

COLLAB. PROF. SANITARIO - TECNICO AUDIOMETRISTA   1 

COLLAB. PROF. SANITARIO - TECNICO DELLA PREVENZIONE AMB E LUOGHI LAV.   29 

COLLAB. PROF. SANITARIO - TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO   43 

COLLAB. PROF. SANITARIO - TECNICO DI NEUROFISIOPATOLOGIA   2 

COLLAB. PROF. SANITARIO - TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA   32 

COLLAB. PROF. SANITARIO - TECNICO TERAPISTA NEURO E PSICOMOTRICITA'   5 

COLLAB.PROF.SANITARIO - EDUCATORE PROFESSIONALE   2 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO   38 

COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE   4 

COMMESSO   11 

INFERMIERE GENERICO ESPERTO   8 

OP. PROF.LE COORD. CAPOSALA   6 

OPER.PROF. II CAT - INFERMIERE   1 

OPER.PROF. PUERICULTRICE   1 

OPER.PROF. PUERICULTRICE ESPERTA   3 

OPERATORE SOCIO SANITARIO   136 

OPERATORE TECNICO   41 

OPERATORE TECNICO - ASSISTENZA   13 

OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO   14 

Totale Comparto   1287 

  



Figura Professionale   
Dotazione Organica 

Transitoria 2016 

DIRIGENZA     

DIR. MED. ANATOMIA PATOLOGICA   3 

DIR. MED. ANESTESIA E RIANIMAZIONE   32 

DIR. MED. CARDIOLOGIA   21 

DIR. MED. CHIRURGIA GENERALE   22 

DIR. MED. DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO   6 

DIR. MED. FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA CLINICA   5 

DIR. MED. GERIATRIA   2 

DIR. MED. GINECOLOGIA E OSTETRICIA   29 

DIR. MED. IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE   5 

DIR. MED. IGIENE EPIDEMIOLOGIA E SANITA' PUBBLICA   15 

DIR. MED. MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO   1 

DIR. MED. MALATTIE METABOLICHE E DIABETOLOGIA   6 

DIR. MED. MEDICINA DEL LAVORO E SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO   3 

DIR. MED. MEDICINA E CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E D'URGENZA   33 

DIR. MED. MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE   8 

DIR. MED. MEDICINA INTERNA   29 

DIR. MED. MEDICINA LEGALE   1 

DIR. MED. MEDICINA NUCLEARE   1 

DIR. MED. MEDICINA TRASFUSIONALE   12 

DIR. MED. NEFROLOGIA   12 

DIR. MED. NEUROLOGIA   4 

DIR. MED. NEUROPSICHIATRIA INFANTILE   5 

DIR. MED. ONCOLOGIA   13 

DIR. MED. ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE   13 

DIR. MED. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA   18 

DIR. MED. OTORINOLARINGOIATRIA   7 

DIR. MED. PATOLOGIA CLINICA   10 

DIR. MED. PEDIATRIA   25 

DIR. MED. PSICHIATRIA   21 

DIR. MED. RADIODIAGNOSTICA   30 

DIR. MED. UROLOGIA   3 

DIR. MED. SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E DIETETICA   1 

DIR. PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E COMMITTENZA   1 

DIR. VET. AREA DELL'IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, ALIMENTI ORIGINE ANIMALE   15 

DIR. VET. IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI ZOOTECNICHE   8 

DIR. VET. SANITA' ANIMALE   25 

DIR.MED. OFTALMOLOGIA   1 

DIRIGENTE AMMINISTRATIVO   9 

DIRIGENTE ANALISTA   2 

DIRIGENTE AVVOCATO   1 

DIRIGENTE BIOLOGO   8 

DIRIGENTE FARMACEUTICA OSPEDALIERA   6 

DIRIGENTE FARMACEUTICA TERRITORIALE   7 

DIRIGENTE FISICO   1 

DIRIGENTE FORMAZIONE   1 

DIRIGENTE INGEGNERE   1 

DIRIGENTE PROFESSIONI SANITARIE, INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE   1 

DIRIGENTE PSICOLOGO   10 

Totale Dirigenza   493 

Totale complessivo   1780 

 


